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FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO 

FECHA REV 29/02/2024 

REV 00 

REFERENCIA MAL08 

FOTO  

 

NOMBRE COMERCIAL Crakers Cereales 

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO Producto horneado con cereales 

PRESENTACIÓN Bolsa de 250 g 

INGREDIENTES Harina de TRIGO blanda tipo “1”, HARINA DE CENTENO, copos de 
TRIGO, linaza, harina de CEBADA MALTEADA tostada, agua, CEREALES 
10,1% (levadura natural de CENTENO pasteurizada, trigo de CENTENO, 
semillas de SÉSAMO, semillas de girasol, semillas de amapola, linaza 
oscura, linaza amarilla , sal, granos de TRIGO, granos de ESPELTA), 
aceite de oliva virgen extra, sal, levadura de cerveza, harina blanda de 
MALTA de TRIGO, emulgente: lecitina de SOJA, harina blanda de TRIGO 
tipo “0”, acerola, aroma natural, gasificantes: difosfato disódico, sodio 
carbonato de hidrógeno, almidón de TRIGO, carbonato de calcio. 

ALÉRGENOS Contiene gluten y cereales que contienen gluten, sésamo, soja. 
Puede contener trazas de huevos, leche, altramuces. 

VALORES NUTRICIONALES  Valor energético 1975 / 472 kJ / kcal 

Grasas 17,42 g/100 g 

de las cuales saturadas 3,4 g/100 g 

Hidratos de carbono  65,9 g/100 g 

de los cuales azúcares 1,3 g/100 g 

Proteínas 12,9 g/100 g 

Sal 0,73 g/100 g  

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Almacenar el producto a temperatura ambiente en un lugar fresco y seco, 
lejos de la luz solar 

CADUCIDAD DESDE LA FECHA DE 
FABRICACIÓN 

8 meses desde fecha de fabricación  

CODIGO DE BARRAS 8020804105789 
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